Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceara

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N2   4240901/2019

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para Aquisição de material de iluminação

pública destinado à Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco-Ce.

Data da Abertura : 01 de novembro de 2019.

Horário 	 : 14h0Omin.

Local 	 :Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro.

Ao primeira dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às quatorze horas, na

Prefeitura Municipal de Marco, situada à Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro, reuniu-se a

Comissão de Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão - Pregoeiro, Neiva Rios

Vasconcelos e Sirlyane Rios Souza - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio

aos procedimentos de julgamento das propostas de prego, formalização de lances verbais e

documentos de habilitação da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL NP- 4240901/2019,

cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de material de iluminação pública

destinado à Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco-Ce. As

quatorze horas e quinze minutos, o Pregoeiro deu inicio à sessão,. Neste momento, o Sr.

Pregoeiro 	elaborou 	a 	Lista 	de 	Presença 	e 	solicitou

que os proponentes assinassem a mesma. Logo em seguida, passou-se para julgamento das

propostas de preços, os quais foram analisados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, sendo

classificadas de acordo com o edital. A empresa IDR COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQJU1PAMENTOS

PARA ESCRITÓRIO LTDA ME foi desclassificada por descumprir o item 5.5 do Edital (validade da

proposta inferior a 120 dias). No item 01 foi vencedora a empresa SOLAR  LED  COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA com o valor unitário de R$ 264,00 (Duzentos e sessenta e

quatro reais), estando abaixo da média orçada peia administração. Logo após, o pregoeiro

determinou a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação desta empresa.

Após análise da documentação apresentada, o Pregoeiro verificou que os documentos foram

examinados e estavam conforme exigido no Edital e a empresa foi declarada HABILITADA. No

item 02 foi vencedora a empresa IVIABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA LTDA-EPP com o

valor unitário de R$ 257,85 (Duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos),

estando abaixo da média orçada pela administração, em seguida foi aberto o envelope contendo

a documentação, quando foi verificado que a empresa estava INABILITADA, por descumprir o

item 6.2.4.3 (Falência e concordata vencida); em segundo iugar ficou a empresa SOLAR  LED
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, com o valor de R$ 424,00 (QUATROCENTOS E

VINTE E QUATRO REAIS), já declarada HABILITADA. No item 03 foi vencedora a empresa SOLAR
LED  COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA  corn  o valor unitário de R$ 634,00

(Seiscentos e trinta e quatro reais), estando abaixo da média orçada pela administração, já

declarada HABILITADA . No item 04 foi vencedora a empresa DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS •
EIRELI com o valor unitário de R$ 777,40 (Setecentos e setenta e sete reais e quaren

centavos), estando abaixo da média orçada pela administração, Logo após, o pregoeiro

determinou a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação desta empresa.

Após análise da documentação apresentada, o Pregoeiro verificou que os documentos foram

examinados e estavam conforme exigido no Ealtai e a empresa foi declarada HABILITADA. N

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.S60-000 — Marco/CE

4

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

item 05 foi vencedora a empresa MA COMERCIAL DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA com o valor

unitário de R$ 64,00 (Sessenta e quatro reais), Logo após, o pregoeiro determinou a abertura do

envelope contendo os documentos de habilitação desta empresa. Após análise da documentação

apresentada, o Pregoeiro verificou que os documentos foram examinados e estavam conforme

exigido no Edital e a empresa foi declarada HABILITADA. No item 07 foi vencedora a empresa

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI com o valor unitário de R$ 5,98 (Cinco reais e noventa e

oito centavos), estando abaixo da média orçada pela administração, estando a empresa já

declarada HABILITADA e no item 08 foi vencedora a empresa MA COMERCIAL DE MATERIAL

ELÉTRICO LTDA com o valor unitário de R$ 8,60 (Oito reais e sessenta centavos), estando abaixo

da média orçada pela administração, estando a empresa já declarada HABILITADA Em seguida,

não houve manifestação de intenção de interpor recurso contra a decisão do Pregoeiro.

Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão,

do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelo membro da

equipe de apoio e pelos licitantes presentes. Marco/CE, 01 de novembro de 2019.

1 	 COMISSÃO

Função , Nome Assinatura

Pregoeiro: Gerson Carneiro Aragão
i Equipe de Apoio: , Neiva Rios Vasconcelos

,-%
f •

I Equipe de Apoio: Sirlyane Rios Souza 4
•

EMPRESA REPRESENTANTE/ CPF ASSINATURA

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS
EIRELI

AUSENTE AUSENTE

MABECOL MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

AUSENTE AU 	N 	.

ELÉTRICO LTDA
MA COMERCIAL DE MATERIAL

FRANCISCO 	 CLAUDI
NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 200.714.694-00

,

J.MARIA DE FREITAS
JOSE  MARIA DE FREITAS
CPF: 245.790.093-04 ... -

SOLAR  LED  COMÉRCIO LTDA

RAMON 	GOMEZ 	DO
NASCIMENTO

CPF: 043.269.933-32

IDR 	COMERCIO 	DE 	MÓVEIS 	E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

LTDA

AUSENTE AUSENTE

DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS

EIRELI — ME
AUSENTE AUSENTE

SS  VASCONCELOS - ME AUSENTE AUSENTE

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE